São Paulo, 18 de maio de 2016
RGL 1571/2016
Of. SGP n.º 2594/2016
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 11/05/2016, a Moção n.º 19, de 2016, apresentada pelo Deputado Marcos Damasio.

           A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que determine aos órgãos competentes, especialmente o Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), a adoção das medidas necessárias para que todos os veículos de propriedade das prestadoras de serviços públicos de água, luz, telefonia, televisão por assinatura e saneamento básico, quando empregados na realização de instalações e reparos, apenas sejam autorizados a circular se, na sua parte traseira, forem instaladas películas refletivas.
À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER  LULIA
Digníssimo Presidente Interino da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA – DF